РЕШЕНИЕ

внеочередного Общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Сберегательный банк «Беларусбанк» в очной форме

29 октября 2008 года

г.Минск

1. В связи со вступлением в силу постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 03.09.2008 № 1274 «О назначении представителей
государства в органах управления отдельных банков и признании утратившими
силу некоторых постановлений Совета Министров Республики Беларусь»
досрочно прекратить полномочия членов Наблюдательного совета ОАО «АСБ
Беларусбанк» в следующем составе:

1.	Корбут Николай Петрович	-	Министр финансов Республики Беларусь до 14 августа 2008 года
2.	Белохвостов Владимир Максимович	-	Министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь
3.	Бекиш Николай Иосифович	-	главный экономист Объединения «Белорусская железная дорога»
4.	Вабищевич Иван Николаевич	-	начальник финансового управления Брестского облисполкома
5.	Ермак Александр Валерьянович	-	заместитель Председателя Минского облисполкома
6.	Керножицкий Александр Валентинович	-	начальник финансового управления Минского горисполкома
7.	Сергеенок Александр Васильевич	-	начальник финансового управления Витебского облисполкома
8.	Снопков Николай Геннадьевич	-	заместитель Председателя Могилевского облисполкома
9.	Ставер Светлана Анатольевна	-	главный бухгалтер РУП «Белтелеком»
10.	Сушкина Тамара Ивановна	-	начальник финансового управления Гомельского облисполкома
11.	Шабан Михаил Григорьевич	-	начальник финансового управления Гродненского облисполкома

11 членов:					
12.	Харковец Андрей Михайлович	-	Министр финансов Республики Беларусь		
13.	Белохвостов Владимир Максимович	-	Министр жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь		
14.	Бекиш Николай Иосифович	-	главный экономист Объединения «Белорусская железная дорога»		
15.	Вабищевич Иван Николаевич	-	начальник финансового управления Брестского облисполкома		
16.	Керножицкий Александр Валентинович	-	начальник финансового управления Минского горисполкома		
17.	Подребинкин Владимир Иванович	-	начальник финансового управления Могилевского облисполкома		
18.	Сергеёнок Александр Васильевич	-	начальник финансового управления Витебского облисполкома		
19.	Ставер Светлана Анатольевна	-	главный бухгалтер РУП «Белтелеком»		
20.	Сушкина Тамара Ивановна	-	начальник финансового управления Гомельского облисполкома		
21.	Шабан Михаил Григорьевич	-	начальник финансового управления Гродненского облисполкома		
22.	Шкируть Юрий Викторович	-	начальник финансового управления Минского облисполкома		

2. Избрать Наблюдательный совет ОАО «АСБ Беларусбанк» в количестве

3. Об оказании безвозмездной (спонсорской) помощи.